6. De lo primero dice el Padre a la sabiduría encarnada en el Eclesiástico: *Arrádate en medio de mis escogidos*.

² Cf. Léxico: *Fruto*.

populo honorificato. Haec est productio ligni, quod est ad vescendum suave.—De secundo, scilicet productione foliorum, dicitur in libro Numerorum¹⁰: *Quam pulcra tabernacula tua, Iacob, et tentoria tua, Israël, ut valles nemorosae!* quae sunt mysteria Scripturae. Quis potest cogitare amoenitatem mysteriorum sacrae Scripturae, de quibus dicitur: *Sedebat unusquisque sub ficu sua et vite sua?* Unde pulcra est arbor, palus serpentis, serpentis erectio et umbra; sed arbor crucis fructuosa.—Tertia est productio Prophetarum similis pululationi florum; de quibus in Cantico¹¹: *Flores apparuerunt in terra nostra, et vox turturis audita est*. Flores apparuerunt, quando ille dixit: *Egredietur virga de radice Iesse, et flos de radice eius ascendet*. Sed vox turturis audita est, quando dictum est: *Quomodo sedet sola civitas plena populo? Facta est quasi vidua domina gentium*. Turtur gemitum habet pro cantu.—Quarto, plenitudo reficientium fructuum; Isaias¹²: *Erit germen Domini in magnificentia et gloria et fructus terrae sublimis*. Et quando fuit hoc? Quando illa dixit: *Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui*.—In Marco dicitur: *Ultrò terra fructificat primum herbam, deinde spicam, deinde plenum frumentum in spica*. Hoc est tempus ante Legem, tempus sub Lege, tempus post Legem. Hunc ordinem sequitur Scriptura.

7. Adhuc sciendum est, quod propter quatuor traditur Scriptura: primo, ad gratiam commendandam; secundo, ad introducendam fidem; tertio, ad reserandam sapientiam, quae sola est in ista; unde: *Quia in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam Deum, placuit Deo per stultitiam praedicationis salvos facere credentes*¹³; quarto, ad restaurandam salutem, quae est in ista sola, et in nulla alia scientia est salus.—Et propter illud quartum est principaliter. Salus enim non est nisi per sapientiam. *Etenim neque herba neque malagma sanavit eos, sed tuus, Domine, sermo, qui sanat omnia*.—Sapientia autem non reseratur nec habetur nisi per fidem. Unde: *Nisi credideritis, non intelligetis; quia non plus sapere, quam oportet sapere; et unicuique sicut divisit Deus*

¹⁰ Cap. 24, 5 et 6.—Sequens locus est III Reg., 4, 25: *Habitabatque Iuda et Israël absque timore ullo, unusquisque sub vite sua et sub ficu sua* Subinde respicitur Num., 21, 8 s., ubi de erectione aenei serpentis et simul, ut videtur, Gen., 3, 6.—Verba textus, ut leguntur in codd., sunt subobscura ob brevitatē.